
 

. e o3d Pm y 3 3 :

Lo “REPUBLICA DEL ECUADOR Ca

GILBERTO NOVOA MONTALVO,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS,

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION N*ADM-83-247 DE 7 DE NOVIEMBRE
-DE 1983 DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE.

CONSIDERANDO:

QUE el 8 de noviembre de 1983 se ha otorgado ante el

Notario Décimo Noveno del cantón Quito la escritura pública

de aumento de capital y reforma de estatutos de “TESALIA

S.A.";

QUE los señores licenciado Jaime Acosta Velascoy

doctor Jaime del Castillo Alvarez, con el patrocinio del
doctor Rodrigo Garcés Moreano, en sus calidades de Presi-

dente y Gerente General de la compañía, han solicitado la

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto

han presentado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección y Anélisis há pre-

sentado el informe favorable N*SC-DIA-IAE-83-514 de 28 de

Octubre de 1983;

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*DJ-

.CA-83-435 de 1? de diciembre de 1983 ha emitido informe fa-
vorable para la continuación del trámite, una vez que con-.
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

En ejercicio.de las atribuciones que le confiere la

Ley, o

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) elaumento de capital de'

"TESALIA S.A." por (S/. 42'400.000,00) .

CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL SUCRES 00/100,

con lo que asciende a (S/. 84'800.000,00) OCHENTA Y CUATRO

MILLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES 00/100, dividido en 84.800

acciones nominativas ordinarias de (S/. 1.000,00) un mil

sucres cada una; y, bb) la reforma de estatutos constantes
en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno.

del cantón "Quito tome nota al margen de
la matriz de la escritura pública que se aprueba del conte-
nido de la presente Resolución y siente razón de esta anota-
ción.

ARTICULO TERCERO.-. DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Quito: a) inscriba la refe-

rida escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las res-
tantes con la razón de la inscripción que se ordena; Y, b)

“cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re-  

 



 

- REPUBLICA. DEL ECUADORAN oA
"HESALIA S.A.”SUPERINTENDENCIA DE Compaso CRBSARIA S.A

—RR Ao e E

ARTICULO CUARTO.- |DISPONER que el Notario Cuarto del cantón .
. ' Quito anote al margen de la matriz de la
escritura -pública de 21 de julio de 1921f,. por-la cual se.

- constituyó la compañía "THE TESALIA SPRING COMPANY", que ha
. procedido a aumentar el cafital y a reformar sus éstatutos,

mediante la escritura pública que se aprueba por. la presente
Resolución Y siente razón de esta anotación. -

, ARTICULO. QUINZO,.- DISPONER.que. un: extracto:dela indicada as-
. Cexitura públicase publique, por una vez.

-- en uno de los: diariosde mayor :«circulación en Quito. Un ejem-=

' plar de la publicación deberá entregarse a este bespache..

CUMPLIDO, vuelva el. expediente.

os : COMUNIQUESE:- DADA y firmada en la Super-
intendencia de Compañías, en.Quito, a o np 08% .

. FOO : Oz

 

DI-CA A
MLB e

A 1-XI1-83

CS AR o l
o E Cpn. esta Fecha queda. inscrita la presente Resolución, bajo -
0o el número 1211 del Registro. Mercantil, tomo 114.- Se da así.
o cumplimiento a lo dispuesto en la misma): de conformidad a-

lo establecido en el Decreto 733 del:22 de agosto de” 1975;

publicado en el Registro Oficial 878: de 29 de- agosto del -

mismo año.-.Quito, a diez y nueve de diciembre de míl TOVE.
AS  . cientos ochenta y tres.- EL REGISTRADOR. ASo a!IIo o 5 Alie .

 


